АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2023 № 908

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Формирование современной городской среды

на территории Холмского городского поселения на 2018-2024 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 30.10.2023
№ 81 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского
городского поселения от 19.12.2022 № 61 «О бюджете Холмского городского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»,
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Формирование современной городской среды на территории
Холмского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации Холмского муниципального района от
27.10.2017 № 710 следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы»

Значения целевого показателя по годам№ п/п Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и
единица измерения целевого

показателя
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Цель 1. Повышение уровня благоустроенности территории Холмского городского
поселения
1.1. Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения
1.1.1. Показатель 1. Количество

благоустроенных дворовых
территорий многоквартирных

0 0 0 0 3 4 4

2

домов в Холмском городском
поселении, (ед.)

1.1.2. Показатель 2. Количество
обустроенных общественных
территорий в Холмском
городском поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2. Задача 2: Развитие территории Холмского городского поселения
1.2.1. Показатель 1. Количество

заключенных соглашений по
благоустройству своих
территорий между
собственниками
(пользователями) жилых домов,
руководителями организаций и
Администрацией Холмского
муниципального района (в части
Холмского городского
поселения), (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2.2. Показатель 2. Количество
утверждённых дизайн -
проектов благоустройства
дворовой территории
многоквартирных домов в
Холмском городском
поселении, (ед.)

0 0 0 0 3 4 4

1.2.3. Показатель 3. Количество
утверждённых дизайн -
проектов благоустройства
общественных территорий, в
Холмском городском
поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных
граждан, заинтересованных организаций в реализацию проекта благоустройства
территории Холмского городского поселения

1.3.1. Доля проектов благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных домов,
реализованных с финансовым
участием заинтересованных
граждан (%)

0 0 0 100 100 100 100

1.4. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
1.4.1. Показатель 1 Реализованы

мероприятия по
благоустройству общественных
территорий (набережные,
центральные площади и др.) и
иные мероприятия,
предусмотренные
государственными
(муниципальными)
программами формирования
современной городской среды,
(ед.)

- 1 1 1 1 1 1

1.4.2. Показатель 2 Реализованы
проекты победителей
Всероссийского конкурса

- - - 1 1 - -

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 23.11.2023 16:04
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

лучших проектов создания
комфортной городской среды в
малых городах и исторических
поселениях (ед.)

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год
бюджет

муниципа
льного
района

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

бюдже
ты

поселе
ний

внебю
джетн

ые
средс
тва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2018 0 0 1124,7 281,2 0 0 1405,9

2019 0 1345,99254 41,62846 346,90900 0 0 1734,53000

2020 0 1 308,31058 40,46342 337,19600 0 0 1685,97000

2021 0 51168,51535 5036,13965 1475,64500 0 0 57 680,3000
0

2022 0 14652.96130 37.32870 345.25000 0 0 15035,54000

2023 0 869,67967 26,89733 224,31882 0 0 1120,89582

2024 0 896,92100 27,74000 231,16500 0 0 1155,82600

ВСЕГО 0 70242,38044 6334,89756 3241,68382 0 0 79818,96182

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в
прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
- бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение № 1
к муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа

ции

Целево
й

показат
ель

(номер
целевог

о
показат
еля из

паспорт
а

муници
пальной
програм

мы)

Источник
финансирован

ия 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14
1 Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения

1.1. Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов в Холмском
городском
поселении*

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района
отдел
строительства и
дорожного

2018-
2024

1.1.1. - - - - - - - -

2

хозяйства
администрации
района

Обустройство
общественных
территорий в
Холмском
городском
поселении:

федеральн
ый бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1124,7 0 0 0 0 0 0

- благоустройство
городского парка

бюджет
Холмского
городского
поселения

281,2 0,00400 0,00300 0,02400 34,17700 0,17482 0

1.2.

- благоустройство
площади Победы **

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района
отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
администрации
района

2018-
2023
гг.,

1.1.2.

- - - - - - - -

2. Задача 2. Развитие территории Холмского городского поселения
2.1. Заключение

соглашений по
благоустройству
своих территорий
между
собственниками
(пользователями)
жилых домов,
руководителями
организаций и
Администрацией
Холмского
муниципального
района

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района

2018-
2024 1.2.1.

- - - - - - - -

2.2. Разработка дизайн- отдел по вопросам 2018- 1.2.2. - - - - - - - -

3

проектов
благоустройства
дворовой
территории
многоквартирных
домов в Холмском
городском
поселении

жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района

2024

2.3. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
общественных
территорий, в
Холмском
городском
поселении

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района

2018-
2024

1.2.3. - - - - - - - -

3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проекта
благоустройства территории Холмского городского

3.1. Реализация проектов
благоустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, с
финансовым
участием
заинтересованных
граждан

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)
отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района

2018-
2024

1.3.1. - - - - - - -

4. Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды"

4

федеральны
й бюджет

0 1345,99254 1308,31058 0 0 0 0

областной
бюджет

0 41,62846 40,46342 0 0 0 0

4.1. Благоустройство
городского парка,
обустройство
пешеходных
дорожек установка
скамеек и урн.

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)

2019-
2020

1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 346,90500 337,19300 0 0 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 1168,51535 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 36,13965 0 0 0

4.2. Благоустройство
спортивной
площадки
городского парка.

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)

2021 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 475,62100 0 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 7636,52306 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023) бюджет

Холмского
городского
поселения

0 0 0 0 0 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 42363,47694 13 446,00000 0 0

областной
бюджет

0 0 0 5000,00000 0,00000 0 0

4.3. Создание
комфортной
городской среды в
малых городах и
исторических
поселениях -
победителях
Всероссийского
конкурса лучших
проектов создания
комфортной
городской среды,
«Реконструкция
городского парка в
городе Холм,
Новгородской
области» в т.ч.
изготовление
проектно-сметной
документации

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Служба
заказчика
Холмского
городского
поселения»

2021-
2022 1.4.2.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 1000,00000 0,00000 0 0

5

федеральны
й бюджет

0 0 0 0 1206,96130 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 37,32870 0 0

4.4. Благоустройство
детской игровой
площадки
городского парка.

отдел по вопросам
жизнеобеспечения
и строительства
администрации
района (до
01.01.2023)

2022 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 0 311,07300 0 0

федеральны
й бюджет

0 0 0 0 0 869,67967 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 26,89733 0

4.5. Городской парк – V-
этап
(благоустройство
пешеходных
дорожек в
городском парке).

отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района
отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
администрации
района

2023 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

0 0 0 0 0 224,14400 0

федеральны
й бюджет

896,921

областной
бюджет

27,740

4.6. Комплекс работ по
установке уличных
светильников на
солнечных батареях
в дендрологическом
парке г. Холма
Холмского
городского
поселения
Новгородской
области

отдел жилищно –
коммунального
хозяйства
администрации
района
отдел
строительства и
дорожного
хозяйства
администрации
района

2024 1.4.1.

бюджет
Холмского
городского
поселения

231,165

* мероприятия пункта 1.1. «благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Холмском городском поселении» в 2018-2024
годах будут выполняться при условии выделения средств из федерального и областного бюджетов, а также при поступлении заявок от жителей
многоквартирных домов

** мероприятия пункта 1.2. «Обустройство общественных территорий в Холмском городском поселении: благоустройство площади Победы» в
2018-2024 годах будет выполняться при условии, что данная территория пройдет онлайн - голосование среди граждан по выбору общественных
территорий подлежащих благоустройству в рамках данной программы.